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Kommentar
Jahresabschluss per 31.12.2012

Der Jahresabschluss per 31.12.2012 der Stiftung FAR ist erstellt und von der Revisionsstelle
OBT AG Zurich gepruft worden. Der Stiftungsrat hat ihn auf Antrag der Revisionsstelle ein-
stimmig und vorbehaltlos genehmigt. Der ausgewiesene Aufwandlberschuss betragt rd.
CHF 5.8 Mio. (Vorjahr Ertragsuberschuss von rd. CHF 53.1 Mio.). Der Deckungsgrad sinkt
leicht von 124.0% (31.12.2011) auf 122.3 % (31.12.2012). Damit ist die Risikofahigkeit der
Stiftung FAR weiterhin ausgewiesen.

Rentner

Die Anzahl der seit 1.7.2003 bewilligten Renten erhohte sich um 1194 Personen auf 11°081.
Davon haben bis zum 31.12.2012 6018 bereits das ordentliche Rentenalter erreicht, so dass
per Stichtag 5°063 (Vorjahr 4‘846) aktive Rentner zu verzeichnen waren.

Unterstellte Betriebe

Dem GAV FAR waren per 31.12.2012 4220 Bauunternehmungen und 466 Personalverleiher
mit Personal (Total 4'686 Betriebe) unterstellt. Weitere 2568 Betriebe sind zwar unterstellt,
haben aber kein Personal. Es handelt sich dabei in der Regel um Ein-Mann-Betriebe.
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Aktiven
Flissige Mittel

Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzung

Umlaufsvermogen

Aktien
Obligationen

Finanzanlagen
Immaterielle Anlagen

Total Aktiven

Passiven
Kreditoren

Passive Rechnungsabgrenzung

Kurzfr. Fremdkapital

Nicht-technische Riickstellungen

Ruckstellungen fur zukunftige Renten

Technische Riickstellungen
Riickstellungen
Wertschwankungsreserve
Fremdkapital

Stiftungskapital
Vortrag
Ertrags-/Aufwandiberschuss

Eigenkapital

Total Passiven

STIFTUNG FLEXIBLER ALTERSRUlCKTRITT
FONDATION RETRAITE ANTICIPEE
FONDAZIONE PENSIONAMENTO ANTICIPATO

31.12.2012

93'131'105.00
38'271'751.29
12'747'433.99

144'150'290.28

149'634'870.94
575'234'019.43

724'868'890.37

3.00

869'019'183.65

954'164.02
682'996.10

1'637'160.12

3'780'000.00

705'233'350.00
1'000'000.00

706'233'350.00

70'523'335.00

782'173'845.12

92'613'985.66
-5'768'647.13

86'845'338.53

869'019'183.65

fa:r

31.12.2011

119'5673'067.54
40'927'959.44
18'502'880.70

179'003'907.68

120'771'646.27
524'453'267.32

645'224'913.59
3.00

824'228'824.27

935'049.96
232'824.65

1'167'874.61
4'760'000.00

658'715'422.00
1'000'000.00

659'715'422.00
65'971'542.00

731'614'838.61

39'5662'554.39
53'051'431.27

92'613'985.66

824'228'824.27
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Aufwand
Uberbriickungsrenten

Sozialbeitrage
Reglementarische Leistungen

Personalaufwand
Ubriger Betriebsaufwand

Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag
Beitrage
Finanzertrag
Ubriger Ertrag

Total Einnahmen

Ergebnis vor Riickstellungen

a.o. Ergebnis

Ruckstellungen fur kiinftige Renten
Veranderung Wertschwankungsreserve

Jahresergebnis

STIFTUNG FLEXIBLER ALTERSRUlCKTRITT
FONDATION RETRAITE ANTICIPEE
FONDAZIONE PENSIONAMENTO ANTICIPATO

1.1.-31.12.2012

259'101'548.33
32'535'852.90

291'637'401.23

1'577'140.50
6'413'320.16

7'990'460.66

299'627'861.89

302'198'688.45
45'092'685.62
506'245.29

347'797'619.36

48'169'757.47

-2'868'683.60

-46'517'928.00

-4'551'793.00

-5'768'647.13

fa:r

1.1.-31.12.2011

242'285'539.15
29'985'787.20

272'271'326.35

1'439'286.00
6'290'399.13

7'729'685.13

280'001'011.48

320'130'767.10
5'921'5693.57
425'219.00

326'477'579.67
46'476'568.19
746'729.08
-877'324.00
6'705'458.00

53'051'431.27
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